



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2022

№ 628

г. Саранск

О внесении изменений в Положение
о региональном государственном
строительном надзоре

Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном строительном надзоре, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 декабря 2021 г. № 595 «Об утверждении Положения о региональном государственном строительном надзоре и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия», следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление регионального государственного строительного надзора, являются:

1) Министр строительства и архитектуры Республики Мордовия (далее – Министр);

2) первый заместитель Министра (далее – Первый заместитель Министра);

3) заместитель Министра (далее – Заместитель Министра);

4) начальник отдела государственного строительного надзора, государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов Министерства (далее – Начальник отдела);

5) заместитель начальника отдела государственного строительного надзора, государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов Министерства (далее – Заместитель начальника);

6) консультант-инспектор отдела государственного строительного надзора, государственного контроля (надзора) в области долевого

строительства многоквартирных домов Министерства (далее – Консультант - инспектор).»;

2) в пункте 13 слова «(Первым заместителем Министра, Заместителем Министра)» заменить словами «(Первого заместителя Министра, Заместителя Министра)»;

3) часть первую пункта 21 признать утратившей силу;

4) в пункте 30 слова «(первого заместителя Министра, заместителя Министра)» заменить словами «(Первого заместителя Министра, Заместителя Министра)»;

5) в пункте 38 слова «заместителем Министра» заменить словами «Заместителем Министра»;

6) в пункте 40 слова «(Первым заместителем Министра, заместителем Министра)» заменить словами «(Первого заместителя Министра, Заместителя Министра)»;

7) в пункте 61 слова «(Первым заместителем Министра, заместителем Министра)» заменить словами «(Первого заместителя Министра, Заместителя Министра)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. СИДОРОВ